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  FILTRES

134 939

Type de public
Tout

Année
Tout

Mois
Tout

Activité de formation
Tout

Dispositif de formation
Tout

OPAL - Oui/Non
Tout

Spécialité de formation (NSF)
Tout

Formacode
Tout

RQTH
Tout

Qualification visée
Tout

Nature de la formation
Tout

Stage-type
Tout

Intitulé de la formation
Tout

Région
Tout

Département
Tout

Sexe
Tout

Classe d'âges
Tout

Niveau à l'entrée en formation
Tout

FORMATIONS
TROUVÉES

PÉRIODE DE RÉFÉRENCE

RÉFÉRENTIEL GÉOGRAPHIQUE

CARACTÉRISTIQUES DES
FORMATIONS

BÉNÉFICIAIRES DES
FORMATIONS
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OPAL - Intitulé
Tout

Garantie Jeunes
Tout

Mission Jeunes
Tout
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  FILTRES • PRÉCISIONS UTILES

AKTO - Direction du Développement • nicolas.schmitt@akto.fr
AKTO - 14 Rue Riquet, 75019 PARIS - www.akto.fr

PÉRIODE DE RÉFÉRENCE

- CDPI, CIPI, CPRO, POEC, CPF : date d’engagement de la commission ;
- PLAN : date de 1er règlement à l'adhérent;
- Contrat d'apprentissage : date de signature du contrat.

RÉFÉRENTIEL GÉOGRAPHIQUE

- CPF : département/région de domiciliation du bénéficiaire de la formation ;
- CDPI, CIPI, CPRO, POEC, contrat d'apprentissage : département/région où est localisée l’agence d’emploi ;
- PLAN : département/région où est localisé le siège de l’entreprise de travail temporaire.

CARACTÉRISTIQUES DES FORMATIONS

• Dispositif de formation
Tous les dispositifs de formation couverts par AKTO pour la branche du travail temporaire sont représentés.
• Stage-type
Catégorisation des intitulés de formation propre à AKTO pour la branche du travail temporaire.
Non renseigné pour les contrats d'apprentissage.
•Formacode
Outil d’indexation et de référence, le Formacode se présente sous la forme d'une liste organisée de termes normalisés permettant la recherche d’information dans un système
documentaire. Il permet de faire un lien entre formations et métiers en établissant des correspondances avec le ROME (Répertoire opérationnel des métiers-emplois) de Pôle
Emploi et la NSF pour circuler d’une nomenclature à l’autre.
Non renseigné pour les contrats d'apprentissage.
•NSF - Nomenclature des Spécialités de Formation.
Elaborée en 1994 par le Conseil National de l’Information Statistique, cette nomenclature a pour objectif de catégoriser l’ensemble des formations. Communément partagée par les
acteurs de la formation professionnelle, elle comporte 4 niveaux hiérarchisés de classement : 4, 17, 100, 700. AKTO pour la branche du travail temporaire utilise le niveau 100.
Non renseignée pour les contrats d'apprentissage.
• Intitulé de formation
Intitulé de la formation lorsque la formation est constituée d’un seul module sinon intitulé du module dominant lorsque la formation est constituée de plusieurs modules.
• OPAL
Opérations collectives de formation pilotées par les conseillers en région d'AKTO pour la branche du travail temporaire qui permettent à plusieurs entreprises de travail temporaire
de se regrouper pour faire monter en compétences un groupe de salariés intérimaires.

BÉNÉFICIAIRES DES FORMATIONS

•Niveaux à l'entrée en formation
Non renseignés dans le cadre du Plan
• Travailleur handicapé
Personne bénéficiant de la Reconnaissance en Qualité de Travailleur Handicapé (RQTH)
Les travailleurs handicapés sont sous-déclarés dans le système de gestion. 40 à 50% des personnes ayant une RQTH ne seraient pas déclarées, estimation faite d’après les
enquêtes de satisfaction et d’insertion à 6 mois et à 12 mois réalisées par ailleurs.



Moins de 26 ans

26-44 ans

45 ans et plus

NR

Nbre
stagiaires

% du total

Moins de 26 ans

26-44 ans

45 ans et plus

NR 0,8%

18,4%

52,5%

28,3%

1 063

24 820

70 899

38 157

3- CLASSES D'ÂGES

Intérimaire

Permanent

1- TYPES DE PUBLIC

Nbre
stagiaires

% du total

Intérimaire

Permanent 16,3%

83,7%

21 956

112 983

  PROFIL DES BÉNÉFICIAIRES DE FORMATION

Femme

Homme

2- SEXES

Non

Oui

Nbre
stagiaires

% du total

Femme

Homme 76,3%

23,7%

102 912

32 027

Nbre
stagiaires

% du total

Non

Oui 0,7%

99,3%

981

133 958

4- RQTH - RECONNAISSANCE EN QUALITÉ DE TRAVAILLEUR HANDICA..

I et II III IV V VI NR

13 461
21 706

84 760

2 235 3 366
9 411

Nbre
stagiaires

% du total

I et II

III

IV

V

VI

NR 62,8%

16,1%

10,0%

7,0%

2,5%

1,7%

84 760

21 706

13 461

9 411

3 366

2 235

Niveaux I et II : >= BAC+3
Niveau III : BAC+2
Niveau IV : BAC
Niveau V : CAP/BEP
Niveau VI : <= Brevet des collèges

5- NIVEAUX À L'ENTRÉE EN FORMATION
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2- DURÉE DES FORMATIONS PRISES EN
CHARGE

4- CALENDRIER DES ENTRÉES EN FORMATION

  CARACTÉRISTIQUES DES FORMATIONS FINANCÉES

3- QUALIFICATIONS VISÉES

1- DISPOSITIFS DE FORMATION

Nbre stagiaires % du total

PLAN

CPF

POEC

OPS PLAN

CPRO

CDPI

CIPI

Formation tuteur

PP

VAE 0,0%

0,0%

0,0%

3,2%

3,5%

5,2%

5,7%

9,7%

13,0%

59,6%

1

12

22

4 321

4 702

7 046

7 683

13 105

17 576

80 471

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9,0%
12 148

8,8%
11 932

10,3%
13 856

8,7%
11 763

8,6%
11 650

9,9%
13 336

8,2%
11 038

3,8%
5 094

7,1%
9 629

8,2%
11 119

8,1%
10 945

9,2%
12 429

Nbre
stagiaires

% du total

Attestation

CQP

Qualif. CCN

Titre RNCP hors CQP 9,7%

3,3%

2,1%

84,9%

13 120

4 418

2 797

114 604

Total H formation engagées

Moy. H formation engagées 85

11 434 686

NSF - Intitulé Nbre stagiaires % par rapport au
total

Moy. H formation
engagées

Total H formation
engagées

Transports, manutention, ..

Sécurité des biens et des ..

Electricité, électronique

Mines et carrières, génie ..

Ressources humaines, ge..

Technologies industrielle..

Informatique, traitement d..

Commerce, vente

Droit, sciences politiques

Energie, génie climatique

Spécialités plurivalentes ..

NR

Bâtiment : construction et..

Développement des capa..

Structures métalliques

Spécialités pluritechnolo..

Spécialités pluritechnolo..

Langues vivantes, civilisa..

Agro-alimentaire, aliment..

Mécanique générale et de..

Mécanique aéronautique .. 328 027

159 017

98 942

100 662

119 635

298 156

271 158

123 713

635 121

47 532

158 116

162 613

37 577

415 657

457 549

898 807

463 706

297 404

438 578

195 072

4 846 262

373

176

95

89

81

193

170

70

338

23

74

69

12

84

91

172

88

46

56

14

83

0,7%

0,7%

0,8%

0,8%

1,1%

1,1%

1,2%

1,3%

1,4%

1,6%

1,6%

1,8%

2,4%

3,7%

3,7%

3,9%

3,9%

4,8%

5,8%

10,1%

43,0%

880

903

1 045

1 136

1 473

1 548

1 593

1 756

1 881

2 107

2 151

2 362

3 203

4 955

5 051

5 227

5 271

6 510

7 852

13 681

58 072

5- SPECIALITÉS DE FORMATION (NSF) ET FORMACODES

AKTO - Direction du Développement • nicolas.schmitt@akto.fr
AKTO - 14 Rue Riquet, 75019 PARIS - www.akto.fr

Positionnez le pointeur de votre souris sur l'intitulé de colonne 'NSF - Code et intitulé' et cliquez sur le signe
'+' pour faire apparaître les Formacodes
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